施設団体助成 3,931,000 ※P.15～17 参照

運動推進費 ★ 228,355 ※P.15

（３） テーマ募金助成金 8,875,243 ※P.18～19 参照

354,584,417

（４） その他の助成金支出 6,290,000

2,350,000 ※P.21  参照

450,000 ※P.22  参照

③運営費繰入金支出 50,000 篠原欣子財団事務費　50,000円

100,000 ※P.23

⑤共同募金改革推進事業（共同募金運動推進強化特別支援事業）繰入金支出 2,000,000

1,340,000 モデル事業　1,340,000円

363,208,503 360,874,417 2,334,086

※ ★は共同募金運動推進費 63,029,355 円

※ 次年度繰越額　 2,334,086 円

合　  　　　　計 合　　　　　　計

 助成額〔（１）＋（２）＋（３）〕

①災害見舞金

②赤い羽根福祉基金「篠原欣子記念財団 こども食堂応援プログラム」

④（公財）毎日新聞西部社会事業団からの義援金による助成

⑥中央共同募金会助成金繰入金支出

助成必要総額：21,420千円
内NHK歳末で対応：1,240千円
※P.9～10、15 参照

⑤災害等準備金繰入金支出

金額（円）支出項目収入項目

20,180,000

③ポスト・コロナ　生活困窮者への緊急支援活動助成

  募金実績〔（１）＋（２）＋（３）〕  ※P.1、2参照

②配分金戻入（県域分）

①前年度繰越金

②ＮＨＫ歳末たすけあい募金　　　※P.14　参照

①県域（Ａ）募金　　※P.4　参照

②地域（Ｂ）募金　　※P.4　参照

③本部募金　　　   ※P.2、5　参照

①地域歳末たすけあい（Ｃ）募金　※P.6　参照

歳末たすけあい募金　　※P.2、6、14　参照

⑥市町共同募金委員会交付金繰入金支出

⑧共募改革推進事業積立資産取崩収入

③配分金戻入（地域分）　　　　　※P.12　参照

⑤災害対策支援資金積立資産取崩収入

⑥赤い羽根福祉基金｢篠原欣子記念財団こども食堂応援プログラム｣

⑦（公財）毎日新聞西部社会事業団からの義援金

④災害等準備金取崩金収入　　※P.20　参照

⑫共募改革推進事業積立資産支出

⑩受取利息

②ＮＨＫ歳末たすけあい助成金

①地域歳末たすけあい助成金

歳末たすけあい募金助成金

3

（３）令和６年度共同募金による令和７年度　県域（Ａ）・地域（Ｂ）助成額
（単位：円）

調整前 調整後
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

共同募金委員会名 一般募金 一般募金 県域助成額 地域助成額 県域 ： 地域 新　県域 ：新　地域 新　県域 新　地域 差額

目標額 実績額 （県域目標額） ⑩-④

下関市共同募金委員会 35,680,000 30,418,310 16,840,000 13,578,310 5.5 ： 4.5 4.0 ： 6.0 12,167,324 18,250,986 4,672,676

宇部市共同募金委員会 28,210,000 26,057,393 11,120,000 14,937,393 4.3 ： 5.7 4.0 ： 6.0 10,422,957 15,634,436 697,043

山口市共同募金委員会 30,970,000 28,257,515 13,470,000 14,787,515 4.8 ： 5.2 4.0 ： 6.0 11,303,006 16,954,509 2,166,994

萩市共同募金委員会 11,950,000 11,604,517 2,840,000 8,764,517.00 2.4 ： 7.6 2.4 ： 7.6 2,840,000 8,764,517 0

防府市共同募金委員会 19,950,000 18,713,877 7,800,000 10,913,877 4.2 ： 5.8 4.0 ： 6.0 7,485,551 11,228,326 314,449

下松市共同募金委員会 11,800,000 9,281,000 4,050,000 5,231,000 4.4 ： 5.6 4.0 ： 6.0 3,712,400 5,568,600 337,600

岩国市共同募金委員会 23,200,000 18,721,705 8,760,000 9,961,705 4.7 ： 5.3 4.0 ： 6.0 7,488,682 11,233,023 1,271,318

光市共同募金委員会 13,030,000 10,099,153 3,430,000 6,669,153.00 3.4 ： 6.6 3.4 ： 6.6 3,430,000 6,669,153 0

長門市共同募金委員会 6,540,000 6,261,040 2,030,000 4,231,040.00 3.2 ： 6.8 3.2 ： 6.8 2,030,000 4,231,040 0

柳井市共同募金委員会 7,400,000 7,385,756 2,050,000 5,335,756.00 2.8 ： 7.2 2.8 ： 7.2 2,050,000 5,335,756 0

美祢市共同募金委員会 7,000,000 5,950,709 1,470,000 4,480,709.00 2.5 ： 7.5 2.5 ： 7.5 1,470,000 4,480,709 0

周南市共同募金委員会 23,670,000 24,544,776 10,100,000 14,444,776 4.1 ： 5.9 4.0 ： 6.0 9,817,910 14,726,866 282,090

山陽小野田市共同募金委員会 9,310,000 8,666,435 4,090,000 4,576,435 4.7 ： 5.3 4.0 ： 6.0 3,466,574 5,199,861 623,426

周防大島町共同募金 5,860,000 4,963,012 1,540,000 3,423,012.00 3.1 ： 6.9 3.1 ： 6.9 1,540,000 3,423,012 0

和木町共同募金委員会 2,070,000 2,212,051 430,000 1,782,051.00 1.9 ： 8.1 1.9 ： 8.1 430,000 1,782,051 0

上関町共同募金委員会 1,540,000 1,177,284 140,000 1,037,284.00 1.2 ： 8.8 1.2 ： 8.8 140,000 1,037,284 0

田布施町共同募金委員会 7,510,000 4,841,106 920,000 3,921,106.00 1.9 ： 8.1 1.9 ： 8.1 920,000 3,921,106 0

平生町共同募金委員会 2,960,000 2,798,970 730,000 2,068,970.00 2.6 ： 7.4 2.6 ： 7.4 730,000 2,068,970 0

阿武町共同募金委員会 1,990,000 1,881,623 190,000 1,691,623.00 1.0 ： 9.0 1.0 ： 9.0 190,000 1,691,623 0

計 250,640,000 223,836,232 92,000,000 131,836,232 4.1 ： 5.9 全体の合計 81,634,404 142,201,828 10,365,596